АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.01.2019			              г. Енисейск                                         № 51-п

Об утверждении стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья
по Енисейскому району на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2015 - 2020 годы" в рамках реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013     № 514-п, руководствуясь статьями 16,29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району на 2019 год для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой отдельным категориям ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, в целях реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010     № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий» в размере 27235,00 рублей за квадратный метр.
2. Утвердить  стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району на 2019 год для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, в целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих жилого помещения» в размере 27235,00 рублей за квадратный метр.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю.Губанова.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года, и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района 	                    А.Ю.Губанов